
Košice
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.895834N, 15.150706E

Nadmořská výška: 440 m n. m. První pís. zmínka: 1287 (737 let) Katastrální výměra: 209 ha

Počet obyvatel: 60 PSČ: 285 04

Adresa URL: www.kosice.kh.cz

O obci
 
Obec Košice leží ve Středočeském kraji zhruba 14 km jihozápadně od okresního města Kutná Hora.
 

Historie obce

První zprávy o vsi pocházejí z roku 1287, kdy byla součástí malešovského panství. Proti kostelu stojí
budova bývalé obecné školy z roku 1914. Před ní na stejném místě stávala budova školy, postavená v
roce 1813 nejprve jako jednotřídní.
 

Ubytování a restaurace
Za nákupy a ostatními službami musejí občané dojíždět do okolních měst a obcí.

Okolí a příroda
Obcí protéká rybník Podskalák.
U kostela rostou dvě mohutné lípy, které byly vysazené roku 1854, v den zasnoubení císaře Františka
Josefa I. s bavorskou princeznou Alžbětou.

Současnost obce
V roce 1904 vznikl spolek Hospodářská čtenářská beseda Přemysl, který pořádal několik
divadelních představení a zřídil besední knihovnu. O učinkování košického divadelního spolku jsou
zmínky ještě v 60. letech.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází značené turistické trasy ani cyklostezky.

Památky a zajímavosti
Obci dominuje gotický farní kostel zasvěcený Narození Panny Marie. V mohutné věži se nachází zvonice, v

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8445/kosice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:04:50



níž visí dva zvony z 15. století. Na portále hlavního vchodu byl v horní části vytesán letopočet 1563.

Doprava
Obcí prochází silnice č. 3373. Dopravní obslužnost je zajištěna autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8445/kosice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:04:50


